
UCHWAŁA NR XIV/69/15

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 4 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (t.j Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 

774, poz. 1045, poz. 1283 i poz. 1777) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Żychlin opłatę targową.

2. Opłatę targową pobiera się od podmiotów dokonujących sprzedaży na targowiskach.

3. Stawki opłaty targowej ustalone Uchwałą Nr XV/74/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

21 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej pozostają bez zmiany (tj. Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. z dnia 27 września 2012 r., poz. 2916).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 431E3DAE-DD82-4E17-8F92-83599DF20ECE. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIV/69/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 4 grudnia 2015 r. 

 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 

 

 

 Od 1 stycznia 2016 r. pobieranie przez gminy opłaty targowej nie jest obowiązkowe. 

Pobór tej opłaty wymaga podjęcia przez radę gminy uchwały w sprawie jej wprowadzenia, 

niezależnie od uchwalenia wysokości stawek tejże opłaty. 

 Powyższe jest konsekwencją znowelizowanego art. 15 ust. 1 ustawy z dnia                     

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. 

poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283 i poz. 1777). 

 Stawki opłaty targowej ustalone są Uchwałą Nr XV/74/11 Rady Miejskiej w Żychlinie  

z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej w brzmieniu 

uwzględniającym zmiany i opublikowanym w Dz. Urz. Woj. Łódzk. z dnia 27 września 2012r., 

poz. 2916. 

 Wobec tego uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.   

 


